
УКРАЇНА 
КАЛУСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
28.01.2025 м.Калуш № 7 

[ТГро організацію обліку дітей | 
шкільного віку та учнів 

Керуючись пп.2 п.а ч.І статті 32 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», відповідно до ч.І статті 66 Закону України «Про 
освіту», статті 8 Закону України «Про повну загальну середню освіту», 
постанови Кабінету Міністрів України від 13 вересня 2017 року №684 «Про 
затвердження Порядку ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку, 
вихованців та учнів» (із змінами), наказу Міністерства освіти і науки України від 
16 квітня 2018 року №367 «Про затвердження Порядку зарахування, 
відрахування та переведення учнів до державних та комунальних закладів освіти 
для здобуття повної загальної середньої освіти» (зі змінами) та з метою 
забезпечення здобуття громадянами України повної загальної середньої освіти, 
виконавчий комітет міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Забезпечити ведення обліку дітей шкільного віку, вихованців та 
учнів на території Калуської міської територіальної громади із використанням 
програмно-апаратного комплексу «Автоматизований інформаційний комплекс 
освітнього менеджменту» шляхом внесення, накопичення, актуалізації, обробки, 
ведення аналізу та узагальнення інформації про дітей шкільного віку, вихованців 
і учнів, у тому числі дітей, не охоплених навчанням. 

2. Рішення виконавчого комітету Калуської міської ради від 28 
листопада 2023 року №317 «Про закріплення територій обслуговування за 
закладами загальної середньої освіти Калуської міської територіальної громади» 
вважати таким, що втратило чинність. 

3. Закріпити території обслуговування за закладами загальної середньої 
освіти Калуської міської територіальної громади згідно з додатком. 

4. Управлінню освіти Калуської міської ради (Ірина Люклян): 
4.1. Організувати та забезпечити виконання усіх заходів щодо ведення 

обліку дітей шкільного віку, вихованців та учнів на території Калуської міської 



2 

територіальної громади відповідно до Порядку ведення обліку дітей 
дошкільного, шкільного віку, вихованців та учнів. 

4.2. Забезпечити системний контроль за виконанням закладами загальної 
середньої освіти Порядку ведення обліку дітей шкільного віку та учнів у частині 
обліку учнів, їх зарахування, переведення, відрахування та відвідування занять. 

5. Директорам закладів загальної середньої освіти: 
5.1. Здійснювати облік дітей шкільного віку та учнів щодо зарахування, 

переведення, відрахування із закладу загальної середньої освіти. 
5.2. Визначити відповідальних працівників для ведення обліку дітей 

шкільного віку, вихованців та учнів із використанням програмно-апаратного 
комплексу «Автоматизований інформаційний комплекс освітнього 
менеджменту» шляхом внесення, накопичення, актуалізації, обробки, ведення 
аналізу та узагальнення інформації, у тому числі дітей, не охоплених навчанням. 

5.3. Забезпечити неухильне дотримання: 
- Порядку ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку, вихованців та 
учнів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13 вересня 
2017 року №684 в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 05 вересня 
2023 року №985; 
- Порядку зарахування, відрахування та переведення учнів до державних та 
комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної середньої освіти, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 16 квітня 2018 
року №367 зі змінами, внесеними наказами Міністерства освіти і науки України 
від 20.05.2024 №714, від 25.07.2024 №1040, від 09.09.2024 №1276. 

6. Службі у справах дітей Калуської міської ради (Леся Дзундза): 
6.1. Забезпечити створення в АІКОМ пошукових запитів щодо дітей, у 

тому числі не охоплених навчанням та провадити діяльність відповідно до 
законодавства, пов'язану з їх залученням (поверненням) до навчання. 

6.2. Виявляти дітей шкільного віку, інформація про яких відсутня в 
АІКОМ та/або Державному реєстрі актів цивільного стану громадян, створювати 
профілі таких дітей та/або інформувати про таких дітей орган опіки і піклування 
за місцем їх проживання або перебування для сприяння в оформленні їм свідоцтв 
про народження (у разі відсутності). 

6.3. Інформувати управління освіти міської ради щодо необхідності 
забезпечення здобуття освіти дітьми, неохопленими навчанням. 

7. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Надію Гуш. 

Міський голова Андрій НАЙДА 



з 

Додаток 
до рішення виконавчого комітету 

міської ради 
28.01.2025 № 7 

Території обслуговування, 
закріплені за закладами загальної середньої освіти 

Калуської міської територіальної громади 

1. До ліцею №1 належать вулиці: Орищака, Кобиляка, Крип'якевича, Волошина, 
Шота Руставелі, Карманського, Нижанківського, Відоняка, Брукована, Петра Савчина 
(кол.Дружби), Церковна, Федьковича, Панаса Мирного, Довженка, Тобілевича, 
Сагайдачного, Вигнута, Братів Дяченків, Яцишина, Шашкевича, Коротка, Лисенка, 
Кибальчича, Гната Марганця, Бічна Марганця, Паркова, Бічна Паркова, 
Коритовського, Наливайка, Марусі Чурай, Романенка, Млинівка, Роксолани, 
Шевченка, Купчинського, Яблунева, Пачовського, Підлісна, Залісся, Палідовича, 
Височанка, Кобилянської, Копальняна, Святої Варвари, Дмитра Паліїва 
(кол.Черняховського), Шопена, Польова, Новаківського, Марка Черемшини, Сонячна, 
Шухевича, Підкови, Андрусяка, Марка Вовчка, Бабія, Родини Крушельницьких, 
Трублаїні, Ковжуна, Сірка, Остапа Вишні, Колесси, Курбаса, Артемовського, 
Березовського, Гірська, Самчука, Галицька, Ярослава Марганця, Аркаса, Похила, 
Вербицького, Бажана, Цеглинського, Коцюбинського, Філатова, Коломийця 
(кол.Чехова), Степана Бандери, Сохацького, Коперника, Данила Галицького, 
Тарнавського, Левицької-Басараб, Січинського, Костельна, Володимира Великого 
(кол.Ломоносова), Європейська, Височана, площа Героїв, Братів Фільчинських, 
Стефаника, Миколи Климишина (кол.Скрипника), Кривоноса, Калнишевського, 
Кузьми Хобзея (кол.Глінки), Грабовецького (кол.Івана Іскри), Гулака, Богуна, Франка, 
Марчака. 

2. До ліцею №2 належать вулиці: проспект Лесі Українки (№№1,2-а, 3,4,5,6,8,8-
а,9,11-а, 12,12-а, 15,15-а, 15-6,24), №№38-68 (парна сторона), Драгоманова 10, Олени 
Пчілки. 

3. До ліцею №3 належать вулиці: Симиренка, Козоріса, Добрівлянська, 
Долинська, Окружна (від вулиці Долинської до вулиці Біласа і Данилишина), 
Привокзальна, Українська, Дзвонарська, Винниченка, Гоголя, Підвальна, Нечая, 
Міцкевича, Фегонівка, Нова, Сівецька (№№1,3), Воликовича, Пекарська, майдан 
Шептицького, Рубчака, Грушевського, Луки Загірські, Рожанського, Гірника, 
Мельника, Миру, Писарська, Дорошенка, Кармелюка, Котляревського, 
Кропивницького, Зарічна, Княгині Ольги, Маковея, Руданського, Ярослава Мудрого, 
Хабера, Заводська, Львівська окружна. 

4. До ліцею №4 належать вулиці: Космонавтів, Фінська, Марченка, 
Будівельників (крім будинку №19), Богдана Хмельницького (непарна сторона від 
будинку №19 до кінця вулиці), Коновальця, Тихого (№№1,2,4), Зелена, Промислова, 
Станція «Кропивник», Гірничорятувальників, Хутір «Кепський». 

5. До ліцею №5 належать вулиці: Богдана Хмельницького (непарна сторона від 
початку вулиці до будинку №19), Окружна (від вулиці Біласа і Данилишина до вулиці 
Богдана Хмельницького, 11), Хіміків, Ринкова, Тихого (крім будинків №№1,2,4), 
Будівельників (будинок №19), Малицької (крім будинків №№5,7,9), Драгоманова (крім 
будинку №10). 



6. До ліцею №6 належать вулиці: Богдана Хмельницького (парна сторона від 
будинку №30 до кінця вулиці), Литвина, Галечко, Лемківська, Верховинська, 
Антонича, Івасюка, Ґонти, Мостиська, Молодіжна, Стуса (непарна сторона вулиці). 

7. До ліцею №7 належать вулиці: Богдана Хмельницького (парна сторона від 
початку вулиці включно будинок №30), Січових Стрільців, Героїв України 
(кол.Пушкіна) (непарна сторона вулиці), Вітовського, Стуса (парна сторона вулиці), 
Володимира Тисовського, Глібова, Юлії Ганущак (кол.Чайковського), Менделєєва. 

8. До гімназії №9 належать вулиці: Київська, Гайдамацька, Хоткевича, Бічна 
Хоткевича, Львівська (в межах житлового масиву Хотінь), Ярослава Осмомисла, 
Йосипа Сліпого, Головацького, Козацька, Коса, Залізнична, Героїв Крут, Гірнича, 
Баюрака, Довбуша, Шкрумеляка, Гнатюка, Рильського, Залізняка, Марійки Підгірянки, 
Костомарова, Гуцульська, Бічна Гуцульська, Степанівної, Спортивна, Олександра 
Олеся, Труша, Степова, Орлика, Бічна Орлика, Полуботка, Корольова, Сковороди, 
Чудова, Бойківська, Яремчука, Юна, Лімницька, Павла Ліщинського, Героїв АТО, 
Кандиби, Яворського. 

9. До ліцею №10 належать вулиці: бульвар Незалежності, Героїв України 
(кол.Пушкіна) (парна сторона вулиці, одноповерхові будинки), Євшана, Бобинського, 
Виговського, Срібняка, Чорновола, Белея, Руська, Петрушевича, Фабрична, Банянська, 
Людкевича, Сухомлинського, Лепкого, Грабовського, Робітнича, провулок Шкільний 
будинок №2, проспект Лесі Українки (№№13,17,17-а, 17-6), Малицької (№№ 5,7,9), 
с.Мостище. 

До Калуської філії належать вулиці: Івано-Франківська, Підгорецька, Героїчна, 
Петлюри, Саксаганського, Могильницького, Смольського, Стрілецька, Мечникова, 
Львівська (від вулиці Івано-Франківської до залізничного переїзду), Заньковецької, 
Старицького, Тиха, Грабівського, Братів Козаків, Вороного, Тичини, Мартовича, 
Сосюри, Новацька, Кульчицької, Садова, Кобринської, Врубеля, Куриласа, провулок 
Лісний, Проектна, Медична, Дрогобича, Куровця, Богомольця, Бортнянського, Родини 
Стебельських, Косарчина, Куліша. 

10. До початкової школи №11 (для забезпечення-початкової освіти) належать 
вулиці: Сівецька (крім №№1,3), Каракая, проспект Лесі Українки (№№14, 4-а, 4-6,14-
в, 16, 16-а, 18, 18-а, 18-6, від №№ 70-102), Павлика, Біласа і Данилишина, Тіниста. 

11. Для здобуття базової загальної середньої освіти (для учнів 5-11 класів), які 
навчалися у початковій школі №11 визначити території обслуговування: 

11.1. До ліцею №2: проспект Лесі Українки від (№№70-102 ), вул.Біласа і 
Данилишина (крім №№2,4,6,8), вул.Павлика, вул.Тіниста. 

11.2. До ліцею №3: вул.Сівецька, вул.Каракая, проспект Лесі Українки (№№ 14, 
14-а, 14-6,14-в, 16, 16-а, 18, 18-а, 18-6), вул.Біласа і Данилишина (№№2,4,6,8). 

12. До Боднарівського ліцею належить с.Боднарів. 
13. До Вістівської гімназії належать: с.Вістова, с.Бабин-Зарічний. 
14. До Голинського ліцею належить с.Голинь. 
15. До Кропивницької гімназії належить с.Кропивник. 
16. До Копанківської гімназії належить с.Копанки. 
17. До Пійлівського ліцею належить: с.Пійло, с.Довге-Калуське. 
18. До Ріп'янського ліцею належать: с.Мислів, с.Ріп'янка, с.Яворівка. 
19. До Сівка-Калуської гімназії належить с.Сівка-Калуська. 
20. До Студінської гімназії належать: с.Студійка, с.Середній Бабин. 
21. До Тужилівського ліцею належить с.Тужилів. 

Керуючий справами виконкому Олег САВКА 


